
ZARZĄDZENIE NR OA.0050.59.2025 
BURMISTRZA MIASTA KOŁA

z dnia 14 maja 2025 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących 
projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907, 1940), uchwały nr XXIX/277/2020 Rady Miejskiej w Kole 
z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Miejskiej Koło (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego poz. 
7754) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się przedmiot konsultacji społecznych jakim jest projekt uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Celem konsultacji społecznych, o których mowa w ust. 1 jest poznanie opinii, uwag mieszkańców 
Gminy Miejskiej Koło.
3. Konsultacje społeczne mają zasięg otwarty.
4. Konsultacje społeczne mają formę zebrania uwag i opinii w punkcie konsultacyjnym.

§ 2. 1. Opinie, uwagi, propozycje zmian zapisów wraz z uzasadnieniem można wnosić na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia w terminie od 15.05.2025 r. do 30.05.2025 r.
2. Formularz, o którym mowa w ust. 1 należy:

-  złożyć osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kole ul. Stary Rynek 1 , Punk Obsługi 
Mieszkańca lub

-  przesłać pocztą elektroniczną na adres: organizacje.wss@kolo.pl.

§ 3. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Małgorzata Dymek - pracownik 
Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Kole.

§ Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Kole.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

IY
arnowski

mailto:organizacje.wss@kolo.pl


Załącznik nr 1 
Do zarządzenia nr OA.0050.59.2025 

Burmistrza Miasta Koła z dnia 14 maja 2025 r.

Projekt

UCHWAŁA NR .....................
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia ..............2025 r.

w  sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2024 r .poz. 1465,1572, 1907, 1940) oraz art. 7a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, 

co następuje:

§1- Ustanawia się coroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury.

§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania nagród określa „Regulamin przyznawania nagród za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury”, który stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.



Załącznik nr 1 do uchwały n r ..............

Rady Miejskiej Koła 

z d n ia ...............................

„Regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,

upowszechniania i ochrony kultury”

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Miejską Koło;

2) Burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Koła;

3) nagrodach- należy przez to rozumieć nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury;

4) wniosku- należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury;

5) kandydacie- należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę prawną a także inny podmiot 

zgłaszany do otrzymania nagrody;

6) Komisji- należy przez to rozumieć Komisję opiniującą powołaną przez Burmistrza Miasta Koło do 

wydania opinii w sprawie wniosków o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury;

7) Regulaminie- należy przez to rozumieć regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznane w następujących kategoriach:

1) całokształt działalności na rzecz kultury;

2) osiągnięcie artystyczne roku (za zajęcie od I do III miejsca w prestiżowych festiwalach, 

przeglądach i konkursach organizowanych w kraju i za granicą z następujących dziedzin: 

twórczość literacka, plastyczna, muzyczna, teatralna, fotograficzna, filmowa, choreograficzna, 

upowszechnianie czytelnictwa, muzealnictwa, muzyki, teatru, plastyki, tańca, fotografii, filmu oraz 

popularyzacji wiedzy o kulturze).

2. Nagrody przyznawane są raz w roku za osiągnięcia uzyskane w roku poprzedzającym ich wręczenie 

z wyłączeniem nagrody za całokształt działalności na rzecz kultury i mają charakter finansowy.

3. Nagrody nie muszą być przyznane we wszystkich kategoriach wskazanych w ust. 1.

4. W kategorii całokształt działalności na rzecz kultury przyznaje się jedną nagrodę rocznie. Nagroda 

ma charakter finansowy i wynosi 4000,OOzł.

5. W kategorii osiągnięcie artystyczne roku wyróżnia się dwa stopnie nagród:

1) jedna nagroda I stopnia przyznawana za:

a) zajęcie I miejsca w prestiżowych festiwalach, przeglądach i konkursach organizowanych w kraju 

i za granicą,

b) nagroda ma charakter finansowy, przyznawana jest raz w roku i wynosi 3000,OOzł,

c) maksymalnie przyznaje się jedną nagrodę I stopnia.



2) dwie nagrody II stopnia przyznawane za:

a) zajęcie II lub III miejsca na znaczących festiwalach, przeglądach i konkursach organizowanych 

w kraju i za granicą,

b) nagrody mają charakter finansowy i przyznawane są raz w roku w kwocie 1500,OOzł każda,

c) maksymalnie przyznaje się dwie nagrody II stopnia.

6. Nagrody nie mogą być przyznane powtórnie za to samo osiągnięcie.

7. Łączna kwota przeznaczona na nagrody finansowe zostaje ustalona corocznie w budżecie Gminy 

Miejskiej Koło.

§ 3. O przyznanie nagród, o których mowa w § 2 ust. 1 mogą ubiegać się osoby fizyczne lub prawne 

zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Koło oraz podmioty mające siedzibę na jej terenie.

§ 4. Nagrody mogą być przyznane indywidualnie lub zespołowo.

§ 5. Przyznanie nagrody może nastąpić z inicjatywy Burmistrza lub na pisemny wniosek:

1) instytucji kultury;

2) stowarzyszenia,

3) wnioskodawcy.

§ 6. 1. Wnioski składa się do Urzędu Miejskiego w Kole w terminie do 30 sierpnia każdego roku za 

rok poprzedni.

2. Wniosek o przyznanie nagrody musi zawierać:

1) dane osobowe kandydata (imię i nazwisko, adres zamieszkania, dane kontaktowe) lub nazwę osoby 

prawnej, podmiotu z adresem siedziby i danymi kontaktowymi;

2) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko/nazwa podmiotu, adres i dane kontaktowe);

3) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności (dotyczy nagród za całokształt) lub 

informacje dotyczące osiągnięć w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku;

4) uzasadnienie wniosku (szczegółowy opis osiągnięć za które ma być przyznana nagroda, uzyskane 

miejsca - kserokopie potwierdzające osiągnięcia);

5) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie i gromadzenie danych osobowych 

celem przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosków o przyznanie nagrody;

6) oświadczenie wnioskodawcy, że wszystkie informacje zawarte we wniosku są aktualne i zgodne ze 

stanem prawnym i faktycznym;

7) podpis wnioskodawcy (w przypadku osób prawnych, podmiotów, instytucji kultury, stowarzyszeń, 

jednostek organizacyjnych - podpisy osób reprezentujących dany podmiot).

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem.

§ 7.1. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej.

2. Oceny formalnej złożonych wniosków dokonuje pracownik wydziału merytorycznego Urzędu 

Miejskiego w Kole w oparciu o następujące kryteria:

1) termin złożenia wniosku;

2) prawidłowość wypełnienia wniosku;

3) złożenie wniosku przez uprawniony podmiot;

4) prawidłowość wzoru wniosku

5) prawidłowość potwierdzenia osiągnięć wskazanych we wniosku.



3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania do usunięcia braków.

4. Wniosek spełniający wymagania formalne podlega opiniowaniu przez Komisję, o której mowa w § 9.

§ 8. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia wniosku po terminie;

2) nieusunięcia braków formalnych w terminie, o którym mowa w § 7 ust. 3;

3) wycofania wniosku przez wnioskodawcę.

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury opiniuje Komisja powołana przez Burmistrza.

2. Burmistrz powołując Komisję ustala jej skład osobowy oraz regulamin pracy.

§ 10. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz po zapoznaniu się z opinią Komisji, o której mowa w § 9.

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 12. 1. Przyznanie nagród następuje jednorazowo w roku kalendarzowym.

2. O przyznaniu nagrody Burmistrz zawiadamia pisemnie wnioskodawcę oraz nagrodzonego, 

informując jednocześnie o terminie wręczenia.

§ 13. Wręczenie nagrody odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu.



Uzasadnienie do

UCHWAŁY NR / /2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z d n ia  2025 r.

w  sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Zgodnie z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej jednostka samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określa szczegółowe 

warunki i tryb przyznawania nagród w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniania i ochrony 

kultury, biorąc pod uwagę charakter działalności osoby fizycznej lub prawnej oraz uzyskane osiągnięcia 

w tym zakresie.

Stworzenie systemu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury wyraża wolę uhonorowania osób działających w dziedzinie kultury 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik nr 2 do uchwały nr 

Rady Miejskiej Koła 

z d n ia ...............................

W niosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia w  dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury z a  rok

I. Dane wnioskodawcy:

a) nazwisko i imię lub nazwa podmiotu:..........................................................

b) adres zamieszkania lub adres podmiotu:......................................................

c) numer telefonu:...........................................................

II. Dane kandydata:

a) nazwisko i imię lub nazwa podmiotu:..........................................................

b) adres zamieszkania lub adres podmiotu:.....................................................

c) numer telefonu:............................................................

III. Kategoria (właściwe zaznaczyć):

□ całokształt działalności na rzecz kultury

□ osiągnięcie artystyczne roku.

IV. Uzasadnienie (szczegółowy opis osiągnięć, za które ma zostać przyznana nagroda):



Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą osiągnięcia. 

Data i podpis kandydata*:

Data i podpis wnioskodawcy:

*w przypadku kandydatów niepełnoletnich podpis rodzica/opiekuna prawnego 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, iż podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.

podpis wnioskodawcy



I. Oświadczenia wypełnianie przez kandydata.

Ja niżej podpisany oświadczani, iż:

-wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym;

-zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną RODO;

-wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na zgłoszenie mojej kandydatury do nagrody za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury;

-wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych we wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej do celów związanych z obsługą tego wniosku;

-wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na rozpowszechnienie informacji o przyznaniu 
nagrody na podstawie niniejszego zgłoszenia;

-wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na rozpowszechnianie mojego wizerunku zgodnie 
z niniejszym zgłoszeniem;

-zapoznałem/am się z Uchwałą N r  Rady Miejskiej Koła z dnia 2025 r. w sprawie
określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

podpis kandydata**

* niepotrzebne skreślić

**w przypadku kandydatów niepełnoletnich podpis rodzica/opiekuna prawnego



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych -  dalej RODO), informujemy, że:

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Koła z siedzibą przy ul. Stary Rynek 
1, 62-600 Kolo.

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych, z  którym można się 
kontaktować poprzez email: inspektor(a),osdidk. pl lub pisemnie na adres siedziby 
administratora. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować, w sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z 
przetwarzaniem danych.

3. Dane osobowe są przetwarzane w celu analizy kandydatur i wyłonienia laureatów Nagrody, 
zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Rady Miejskiej Koła
Nr ............................................. z dnia ......................... 2025 w sprawie: określenia
szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

4. Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne w celu wypełnienia obowiązków wynikających 
z przepisów prawa (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz odbywa się na podstawie zgody na 
przetwarzanie danych osobowych osoby, której dane dotyczą (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a 
RODO).

5. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak w celu rozpatrzenia wniosku konieczne jest 
wypełnienie wszystkich pół w nim zawartych oraz podpisanie oświadczeń i zgód. Podanie 
niniejszych danych jest niezbędne do rozpatrzenia wniosku przez Komisję.

6. Osoba, której dane osobowe są przetwarzane na podstawie zgody, ma prawo w dowolnym 
momencie wycofać zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych. Wycofanie zgody nie 
wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed je j 
wycofaniem. Wycofanie zgody jest możliwe poprzez złożenie do siedziby Administratora 
pisemnego wniosku o wycofanie zgody na przetwarzanie danych osobowych.

7. Dane będą przechowywane przez okres niezbędny do przyznawania i rozliczenia nagrody oraz 
zgodnie z  obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami. Kryterium ustalenia tego okresujest 
konieczność przechowywania dokumentów, zgodnie z kategorią archiwalną.

8. Osoba, której dane są przetwarzane, ma prawo żądać od Administratora dostępu do swoich 
danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. Ma prawo 
również do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych jak i wniesienia skargi 
do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

9. Informacje o osobach nagrodzonych (imię i nazwisko, wizerunek, osiągnięcia za które 
przyznano Nagrodę) zostaną upublicznione w trakcie gali przyznania Nagród oraz 
w informacjach prasowych publikowanych na stronie internetowej Miasta Koła, w BIP lub za 
pośrednictwem innych kanałów informacyjnych.

10. Dane osobowe mogą zostać ujawnione podmiotom świadczącym usługi na rzecz Administratora 
na podstawie umowy powierzenia.

11. Podane dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany oraz nie zostaną poddane 
profilowaniu i nie będą przedmiotem przekazywania do państw trzecich.



Załącznik nr 2 
Do zarządzenia nr OA.0050.59.2025 

Burmistrza Miasta Koła z dnia 14 maja 2025 r.

FORMULARZ UWAG, OPINII, PROPOZYCJE ZMIAN 
w sprawie projektu uchwały 

dotyczącej określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania

Treść:

Data i podpis



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych -  dalej RODO), informujemy, że:
1. Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Miejski w Kole Państwa danych 
osobowych jest Burmistrz Miasta Koła z siedzibą przy ul. Stary Rynek 1, 62-600 Koło.
2. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych Panią Ewę Galińską z którą można skontaktować 
się pod adresem mailowym inspektor@osdidk.pl. tel. 531 641 425.
3. Jako Administrator będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe na podstawie obowiązujących 
przepisów prawa, zawartych umów i udzielonej zgody:

• w celu wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze w związku
z realizowaniem zadań przez Urząd na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO,

• w celu wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach
sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e 
RODO,

• w celu realizacji umów z kontrahentami- podstawa z art. 6 ust. 1 lit. b RODO,
• w pozostałych przypadkach wyłącznie na podstawie udzielonej zgody w zakresie i celu

określonym w treści zgody, na podstawie art. 6 ust.l lit a RODO; w przypadku tym istnieje 
możliwość wycofania zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wskazany w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych wykazów akt oraz 
instrukcji organizacyjnych, a w szczególności przez okres przechowywania w ramach archiwizacji 
dokumentów zgodnej z prawem.
5. Do Pani/Pana danych osobowych mogą też mieć dostęp podmioty upoważnione do odbioru danych 
osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa.
6. Administrator nie przekazuje danych osobowych przetwarzanych w sowich zbiorach do państw 
trzecich, ani żadnych organizacji międzynarodowych.
7. Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu:

• prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych; Administrator danych 
osobowych przestanie przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celach wskazanych 
w pkt 1, chyba, że w stosunku do tych danych istnieją prawnie uzasadnione podstawy, które są 
nadrzędne wobec Pani/Pana interesów, praw i wolności lub dane będą niezbędne do 
ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń,

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii,
• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych,
• prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych, jeśli nie ma innej podstawy 

prawnej przetwarzania, w tym przetwarzania po wycofaniu udzielonej zgody,
• prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego -  Urząd Ochrony Danych 
Osobowych (Warszawa, ul. Stawki 2).
9. Podanie danych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy przesłankę przetwarzania stanowi przepis prawa. 
Podanie danych ma charakter dobrowolny, jeśli jest niezbędne do zawarcia umowy lub przetwarzania 
na podstawie udzielonej zgody. Nie podanie danych osobowych skutkuje brakiem możliwości realizacji 
umowy lub celu wskazanego w treści zgody.
10. W procesie przetwarzania danych osobowych Administrator danych osobowych nie podejmuje 
decyzji w sposób zautomatyzowany, z uwzględnieniem profilowania, w oparciu o dane przekazane do 
przetwarzania.

mailto:inspektor@osdidk.pl

